ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000
CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 046/2025”

Ref. PROCESSO Nº 0332602/2025, DISPENSA DI-013-2025. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: Associação de Catadoras e Catadores de Materiais
Recicláveis e Coleta Seletiva do Brasil – ACAMRECICLA, inscrita no CNPJ nº
42.032.327/0001-95, o valor global estimado do presente contrato é de R$ 5.457.160,20 (cinco
milhões, quatrocentos e cinquenta e sete mil, cento e sessenta reais e vinte centavos), a ser
pago em parcelas mensais estimadas de R$ 454.763,35 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil,
setecentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos). Objeto: Contratação de Associação
de Catadores de Materiais Recicláveis, sem fins lucrativos, formada por pessoas físicas,
reconhecidas pelo poder público, como de baixa renda, para prestação de serviços especializados
em coleta seletiva, transporte, triagem, processamento, beneficiamento e destinação final
adequada de resíduos sólidos urbanos recicláveis e reutilizáveis. Prazo: até 23 de março de 2026.
Iraquara, 24 de março de 2025. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

		2025-03-26T09:24:48-0300